
 

- 1 - 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 1 9 / 2 0 2 0 
  



- 2 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ - 3 - 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY ............................................................................................... - 3 - 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ............................................................................................................... - 3 - 

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................... - 3 - 

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................................. - 3 - 

1.5 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ........................................................................ - 4 - 

1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................................ - 5 - 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................. - 6 - 

2.1 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A UČEBNÍCH PLÁNŮ ................................................... - 6 - 

2.2 UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ............................................................................................................ - 7 - 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................... - 11 - 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ......................................................................... - 11 - 

3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ......................................................................... - 11 - 

3.3 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ..................................................................... - 11 - 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ................ - 12 - 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................................. - 12 - 

4.2 UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ......................................................................................... - 12 - 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .............................................. - 13 - 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ...................................................................... - 13 - 

5.2 INTEGRACE ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A PORADENSKÉ SLUŽBY .......................... - 14 - 

5.3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ......................................................... - 15 - 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................... - 16 - 

6.1 ÚDAJE O AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI ..................................................... - 16 - 

6.2 ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ................................................................................ - 26 - 

6.3 PŘEHLED ÚČASTI ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH – ŠKOL. ROK 2019/2020 ........................................... - 28 - 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................. - 30 - 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ . - 31 

- 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................. - 32 - 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   VE VZDĚLÁVÁNÍ .. - 33 - 

 



- 3 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                       Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:      Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: 464 600 311   Masarykovo náměstí 

       464 600 314   Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

datová schránka: eqjmnep 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Bc. Vladimír Šebek 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 211 23,44 

2. stupeň ZŠ 8 182 22,75 

Školní družina 3 78 26,00 

 



- 4 - 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde  mají k dispozici 10 kmenových tříd, prostor pro školní družinu a malý 

gymnastický sál. Přilehlé  městské sportovní  a dětské hřiště slouží  při hodinách tělesné 

výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 7 kmenových učeben, tělocvična, školní dílny, cvičná 

kuchyně, odborné učebny chemie, jazyková a počítačová učebna a žákovská knihovna. 

Prostory bývalého bytu školníka poskytují možnosti neformálních a mimoškolních aktivit.  

V září 2019 byla uvedena do provozu zrekonstruovaná odborná učebna chemie. Učebna je 

vybavena interaktivní tabulí, učitelským stanovištěm a žáci mají k dispozici osm pracovních 

stanovišť určených k praktickým pokusům. Každé stanoviště je vybaveno přívodem plynu – 

plynovým kahanem, elektrickými zásuvkami  

a žáci mají k dispozici přívod vody – pro využití např. při pokusech destilace. Pracovní místo 

je dále vybaveno základními chemickými pomůckami, chemickým sklem. Rekonstrukce 

učebna byla uskutečněna v rámci projektu Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně 

Bohdaneč - II. etapa.  Projekt byl financován z 66. výzvy IROP. Součástí této etapy byla 

rovněž modernizace počítačové učebny a  řešení konektivity školy. U důvodu překročení 

alokace 17. Výzvy IROP financoval tyto části projektu  zřizovatel z vlastních zdrojů. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků: Ing. Jiří Licek   

 Mgr. Radka Martykánová       

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Simona Paukovičová 

Vladislava Krejčíková 

 

 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Iva Havelková 



- 6 - 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzděláváni v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

Ve školním roce 2019/2020  probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Ve světě se neztratíme.  

V 5. ročníku probíhalo vyučování podle 6. verze. V ostatních ročnících již podle verze 7. 

V ní je posílena výuka matematiky a informatiky, výuka angličtiny začíná v 1. ročníku. 

Výuka cizích jazyků:    

6. verze ŠVP zavedla výuku anglického jazyka od 1. ročníku. V 1. a 2. ročníku má 

anglický jazyk dotaci 1 vyučovací hodinu týdně. Od 3. do 9. ročníku pak pokračuje výuka 3 

hodinami týdně. 

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty, začíná od 8. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně. Žáci mohou volit mezi ruským a německým jazykem. Zájem o oba 

jazyky je vyrovnaný. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

7. verze ŠVP posiluje výuku matematiky a informatiky, kde jsou více využívány 

disponibilní hodiny pro tyto předměty. Informatika je zařazena od 5. ročníku až do 9. ročníku, 

vždy 1 hodinu týdně.  

Do učebního plánu matematiky bylo zařazeno na 1. stupni 5 disponibilních hodin, na 2. 

stupni 4 hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

2.2 Učební plány školy 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 6. verze  

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
8 8+1 8+2 6+1 5+2 6 41 

ANGLICKÝ JAZYK 1 1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 20 22 25 25 26 14 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 6 6 

MATEMATIKA 4 4+1 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ  Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

INFORMATIKA 1 1 0 0 1 2 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT  1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 41 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT  6. roč.  7. roč.  8. roč.  9. roč.  DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 



- 11 - 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 45 

Počet učitelů ZŠ – fyzické osoby 25 

Počet pedagogických asistentů 2 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon 1 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ 6 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný.  Všichni učitelé splňují podmínku 

odborné kvalifikace podle školského zákona č. 561/2004 Sb. Pedagogický kolektiv doplňuje 

školní asistentka, která působila ve škole v rámci projektu Šablony do škol I a pozice 

pokračuje nadále i v projektu  Šablony II. 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitelé vyučující na 1. stupni    12 

Učitelé vyučující na 2. stupni    13 

Vychovatelé                  3 

Školní psycholog                               1 

Asistent pedagoga                 2 

Školní asistent                 1 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP     2 

Zaměstnanci školní jídelny  6 

Provozní zaměstnanci   6 



- 12 - 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis na školní rok 2020/2021 se konal v době uzavření škol a probíhal bez přítomnosti 

dětí. O zapsání požádali rodiče 50 dětí. Z toho bylo 12 dětí po odkladu povinné školní 

docházky, 38 dětí bylo u zápisu v řádném termínu poprvé. O odklad zažádali zákonní zástupci 

8 dětí. Kromě dětí z Lázní Bohdanče byly zapsány i děti z okolních obcí: Křičeň, Dolany,  

Přelovice, Rohoznice a Dědek. V období od zápisu do konce školního oznámili zákonní 

zástupci 2 žáků, že jejich dítě nastoupí do jiné školy.          

  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

Školní docházku ukončilo ve školním roce 2019/2020 celkem 37 žáků 9. ročníku 

 a 2 žáci 8. ročníku. Všichni žáci devátého ročníku získali základní vzdělání.  Přehled ukazuje 

umístění žáků dle typu středních škol.  

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 

Gymnázium    6 

SPŠ a SOŠ    15 

SOU              16 



- 13 - 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 40 39 1 0 

2. 52 46 6 0 

3. 30 21  7 2 

4. 41 15 26 0 

5. 50 33 17 0 

6. 41 10 30 1 

7. 58 16 41 1 

8. 48 12 33 3 

9. 37 9 27 1 

 

 II. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 40 39 0 1 

2. 52 48 4 0 

3. 29 21 7 1 

4. 41 17 24 0 

5. 50 36 12 1 

6. 40 16 24 0 

7. 59 23 36 0 

8. 48 17 29 2 

9. 37 12 25 0 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospěli 3 žáci. Dva žáci z 8. ročníku ukončili povinnou 

školní docházku v nižším ročníku bez získání stupně vzdělání, jeden žák nepostoupil do 

vyššího ročníku a jeden žák postupuje  s hodnocením neprospěl. 

          

 

 

 

              

 



- 14 - 

 

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

K datu 30.6. 2020 škola eviduje 26 žáků s podpůrnými opatřeními. Dva žáci jsou zařazeni do 

podpůrných opatření 3. stupně, z nich jeden má poruchy autistického spektra s mírným 

odrazem do vzdělávání žáka. Ve třídách, kde jsou tito žáci, pracují asistenti pedagoga. 

Předmět speciálně pedagogické péče v rozsahu 1 hodiny týdně je poskytován 10 žákům, 

pedagogická intervence v rozsahu 1 hodiny týdně 4 žákům.  Do 1. stupně podpůrných 

opatření je zařazeno 5 žáků. Tři žáci s podpůrnými opatřeními 2. stupně jsou žáci 9. ročníku. 

 Školní poradenské pracoviště tvoří tito pracovníci: Mgr. Bc. Jan Ľuptovský – ředitel školy, 

 Mgr. Zuzana Serbouti – výchovný poradce a metodik prevence soc. pat. Jevů a   Mgr. Lenka 

Burianová – školní psycholog.  

 Výchovný poradce se pravidelně 1x měsíčně účastní setkání výchovných poradců 

pardubického okresu, které organizuje Mgr. Ivana Němcová, metodik pedagogicko 

psychologické poradny. 

Školské poradenské pracoviště dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko psychologickou 

poradnou Pardubice a Speciálně pedagogickým centrem Svítání. Dále jsme dle potřeby 

v kontaktu se Střediskem výchovné péče Pyramida, které sídlí v Rybitví a také s Fondem 

ohrožených dětí Klokánek V Pardubicích. V úzkém kontaktu jsme s pracovníky oddělení 

sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města Pardubice. S kurátorem pro děti a mládež se od 

letošního školního roku scházíme pravidelně 1x měsíčně. Spolupracujeme také s Městskou 

policií Lázně Bohdaneč a Policií ČR. V letošním školním roce jsme společně s MP 

naplánovali besedy ve všech ročnících. Bohužel vzhledem k nastalé situaci se uskutečnilo 

pouze jedno setkání v každé třídě. Věříme, že pokud to bude možné, budeme ve spolupráci 

pokračovat. 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     Ve školním roce 2019/2020 škola navázala spolupráci s Krajským centrem primární 

prevence při Pedagogicko psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. Odborní pracovníci 

centra pracovali v 1. pololetí školního roku s třídními kolektivy 5. – 9. ročníku ve 

dvouhodinových blocích. Aktivity byly zaměřené na témata, která si zvolili třídní učitelé. 

Činnost byla zaměřená na vztahy v kolektivu, spolupráci, vzájemnou toleranci. Další setkání 

naplánovaná na 2. pololetí se vzhledem k situaci bohužel neuskutečnila. Ve spolupráci 

plánujeme pokračovat i v příštím školním roce, kdy by měly být aktivity rozšířeny od  2. 

ročníku.  

V I. pololetí se 1x měsíčně scházel žákovský parlament. Své zástupce zde měly 6. až 9. třídy. 

Pod záštitou parlamentu se konaly dvě akce zařazené do celoroční soutěže „O pohár ředitele 

školy“. V měsíci listopadu proběhla soutěž „O nejlepší chlebíček“ a v prosinci se konal 

5.ročník „Vánoční piškvorkiády“. Ostatní plánované aktivity se vzhledem k nařízené 

karanténě neuskutečnily a celoroční soutěž nebyla v letošním školním roce vyhodnocena.   

V měsíci září se uskutečnil adaptační kurz pro žáky 6. ročníků. Již po několikáté strávili žáci 

společně se svými novými třídními učiteli dva dny v rekreačním středisku v Krasnici 

nedaleko Přelouče. Organizované aktivity měly napomoci sblížení třídních kolektivů a nově 

příchozím žákům usnadnit zařazení do třídních skupin. 

Vypracovala: Mgr. Zuzana Serbouti 

                        školní metodik prevence 

 



- 16 - 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

1. - 3. ročník 

16.9 - 20.9 - Pobyt v přírodě (2.A a 2.B ) 

16.9 - fotografování 1.ročníků do MF Dnes 

září - listopad - Plavecký výcvik pro druhý a třetí ročník 

27.9 - Zahrádkářská výstava 

15.10 -18.10 - Dřevíčková dílna 

18.10 - Loutkové divadlo 

25.10 - Projektový den " Jablíčkobraní" - 1.B 

11.11 - Třídní schůzky 

22.11 - Ekocentrum Paleta - Jeden za všechny, všichni za jednoho - 3. třída 

5.12 – Mikulášská nadílka 

           3. třída – návštěva skanzenu Krňovice 

prosinec - Vánoční dílna 

12.12 - Divadýlko z pytlíčku 

16.12 - Ekopaleta - Vánoční zvyky 

17.12 - 19.12 - Školní divadlo - Sněhurka 

20.12 - Vánoční besídky ve třídách 

Leden a únor - lyžařský kurz v Hlinsku 

20. 2.  - Ekocentrum Paleta 2. A – program Včely 

                                             2. B - program Mravenci 

- Velikonoční dílna 

27.3 - Ekocentrum Paleta - Jak to vidí nevidomí 

celý rok probíhá sběr pomerančové kůry a elektroodpadu 

proběhl sběr papíru 

 11.3  - zrušena prezenční výuka  a všechny naplánované akce  



- 17 - 

 

            

Z hodiny výtvarné výchovy         

 

4. – 5. ročník 

4. ročník: 

září - návštěva výstavy ovoce a zeleniny v Lázních Bohdanči, projektový den Evropský den 

jazyků 

říjen - návštěva Archeoparku ve Všestarech, dopravního hřiště v Pardubicích “Cyklista”, 

dřevíčková dílna, loutkové představení (marionety) ve škole 

prosinec – divadlo Z Pytlíčku “Jiřinčina vánočka” ve škole, návštěva zámku v Chlumci nad 

Cidlinou “Vánoce na zámku”, školní divadelní představení “Sněhurka” 

leden - výukový program v Ekocentru Paleta v Pardubicích “Včely”,  “ Nákupy s rozumem” 

 

5. ročník: 

27.9. - výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti Pce 

2.10. Projektový den – Raketou na Mars 

10.10. Planetárium HK 

16.10. Dřevíčková dílna 

18.10. Loutkové divadlo 

1.11. Projektový den – nejsme z Marsu 

29.11. Projektový den -  Bájná Venuše 

4.12. Preventivní program Stonožka 

5.12. Mikulášské vystoupení 

17.12. Školní divadlo 

20.12. Vánoční výlet s tvořením 

29.1. Projektový den - Ptačí planeta 

3.2.-7-2. 2020 – lyžařský výcvik 

28.2. 2020 – projektový den, Nesmírně vesmírný karneval 



- 18 - 

 

 

 

Mikulášské vystoupení 

 

       

 

 

 

 

 

Vánoce v Chlumci nad Cidlinou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 19 - 

 

II. stupeň 

Adaptační kurz 

Ve dnech 23. až 25. září 2019 se žáci 6. ročníku zúčastnili adaptačního kurzu v obci Krasnice 

na Přeloučsku. V rekreačním areálu se žáci pod vedením učitelského týmu zapojili do 

mnohých aktivit a her, které měly za cíl posílit kolektiv a začlenit nově příchozí žáky do třídy. 

Součástí kurzu byla mimo jiné i poznávací vycházka po okolí Krasnice či sportovní zápasy 

v ringu a frisbee mezi jednotlivými skupinkami žáků. Celý kurz proběhl v aktivním a 

přátelském tempu a zajisté splnil cíl, který byl stanovený před odjezdem – stmelit a posílit 

kolektiv 

 

 

Lyžařský kurz  

Pro velký počet přihlášených žáků se v tomto roce uskutečnil lyžařský výcvik ve dvou 

termínech. 

 21. 1. – 27. 1. 2020 

Místo: Prkenný Důl – Žacléř 

Ubytování: Oddílová chalupa TJ Tesla Pardubice 

Lyžařského výcviku se zúčastnilo 36 žáků ze 7. tříd a 4 žáci z 9. ročníku.  Jedna žákyně ze 

zdravotních důvodů z kurzu odjela v pondělí, druhá z důvodu zranění ve středu.  

Zaplacená záloha 2000 Kč. Celková náklady činily 1715 Kč. Doprava byla hrazena 

z příspěvků SRPŠ. 

Akce proběhla bez organizačních i kázeňských problémů. Z důvodů špatných sněhových 

podmínek nefungovala skiarál Prkenný důl, proto jsme využili skiareálu Bret. V úterý a ve 

čtvrtek jsme autobusem vyjeli do Horní Malé Úpy, kde byly sněhové podmínky ideální.   

 

 2. 2. - 8. 2. 2020 

Místo: Prkenný Důl – Žacléř 

Ubytování: Oddílová Chalupa TJ Tesla Pardubice 



- 20 - 

 

Z důvodu velké nemocnosti se lyžařského výcviku zúčastnilo nakonec jen 26 žáků z 5. 

ročníků a 10 žáků z 9. ročníku. Jedna žákyně ze zdravotních důvodů odjela domů již ve 

středu.  

Zaplacená záloha 2000 Kč. Celkové náklady činily 1655 Kč. Doprava byla hrazena 

z příspěvků SRPŠ.  

Akce proběhla bez organizačních i kázeňských problémů. Z důvodů špatných sněhových 

podmínek ve skiarélu Prkenný důl, se lyžařský výcvik uskutečnil hlavně ve skiarélu Bret.  

Pro lyžaře ,,začátečníky“ byla vytyčena zvláštní trať. Na ní nejlepšího umístění dosáhli v 

kategorii starších žáků M. Svobodová, D. Řeřucha a M. Mamiňák. Z mladších nejrychleji 

projela cílem K.Tycová, svým časem ji následoval M. Procházka a E.Kynclová.     

     Během pobytu žáci absolvovali přednášky na téma technika lyžování, lyžařské 

vybavení,   pravidla bezpečného a ohleduplného chování na sjezdovce. Letos poprvé měli 

instruktoři možnost své svěřence při výcviku natáčet na kameru a posléze si styl jízdy 

rozebrat.   Samozřejmě vybyl i čas na společnou zábavu a týmové hry. 

     Žáci 5. ročníku během pobytu poznali nejen své starší spolužáky, navázali nová 

přátelství, ale též se seznámili s pedagogy, se kterými se v září opět potkají na 2. stupni. 

Vynikající sněhové podmínky, azurově modré nebe, dobrá nálada a chutná kuchyně 

přispěly k příjemnému strávení lyžařského kurzu, na který budou žáci jistě dlouho vzpomínat. 

 

Školní divadlo 

Závěr kalendářního roku byl na Základní a mateřské škole v Lázních Bohdanči již tradičně      

ve znamení školního divadla. Pro tento školní rok jsme k nastudování zvolili pohádku            

na motivy Františka Hrubína - Sněhurka a zvířátka.  

V závěru měsíce září proběhl konkurz na jednotlivé postavy, ze kterého vzešly dva 

divadelní soubory napříč ročníky druhého stupně. Rádi jsme mezi námi přivítali žáky 6. 

ročníku, kteří se s chutí zapojili do nácviku. Celkem se na jevišti objevilo 45 žáků.  Od tohoto 

okamžiku nastal čas pravidelných zkoušek. Setkávali jsme se dvakrát týdně, abychom 

pořádně nacvičili nejen jednotlivé dialogy, ale též promysleli nástupy na jeviště a zvykli si na 

doprovodnou hudbu. Také bylo potřeba objednat kostýmy, sehnat potřebné rekvizity, vytvořit 

kulisy.  



- 21 - 

 

Jak se žákům nastudování pohádky povedlo, jste mohli posoudit během devíti představení 

ve dnech 17., 18. a 19. prosince, vždy od 8, 10 a 17 hodin.  

Roli dobrosrdečné a milé Sněhurky, která je trnem v oku zlé královně, ztvárnila Lenka 

Vojtěchová a T. Zeibichová, obě z 9. ročníku.  Nepřející, zlou, pyšnou a žárlivou královnu 

zahrála N. Routnerová (8.B) a  E. Čichovská (8.A). Děj pohádky nás zavedl i mezi přátelská 

zvířátka – lišku (V. Křivka 6.A, J. Němec 7.B), zajíčka (O. Novák 8.A, O. Doležal 7.B), srnku 

(V. Lhotáková 9.A, A. Plecháčková 7.A) a veverku (B. Petrásková 9.A, H. Kozárová 6.B), 

která Sněhurce pomohou, když je jí nejhůř. Obrovský potlesk vždy sklidili trpaslíci, kteří svou 

starostlivostí a dobrotou zachránili Sněhurku před nástrahami lesa. Sněhurku nakonec v lese 

našel a probudil z dlouhého spánku princ. Této role se zhostili žáci 9. ročníku – M. Novák aj. 

Chvojka. V roli krále se představil R. Flachs a L. Firszt (9.A).  Tajemná kouzla na jevišti 

ztvárnil coby kouzelník Můra V. Sedláček (8A), jenž byl alternován  Šimonem Kramerem 

(7.A).  Tajemnému zrcadlu svůj hlas propůjčila A. Paclíková (7.A) a N. Holcová (7.B). Také 

hlas kukačky, ohlašující cizí osobu v lese, v podání L. Reicha (6.B) a  A. Svobody (6.B), vždy  

vytrhl diváky z pokojného sledování hry.  

Správnou adventní atmosféru pomohly navodit známé i méně známé vánoční písně. 

Melodie zazněly v podání našeho školního pěveckého sboru v samotném úvodu představení.  

Vzhledem k pandemiii a následné distanční výuce jsme museli zrušit plánovaný výlet do 

nově otevřeného Medúzária a Muzea fantastických iluzí v Praze, který měl být odměnou pro 

zúčastněné. Vše si vynahradíme v následujícím školním roce.  

 

 



- 22 - 

 

Aktivity v environmentální výchově 

Přehled akcí – 1. stupeň 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (celý školní rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr použitých monočlánků (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - spolupráce s ELEKTRÁRNA OPATOVICE (granty) 

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností ASEKOL (drobná elektrozařízení) 

- spolupráce se společností RYBNIČNÍ HOSPODÁŘSTVÍ LÁZNĚ BOHDANEČ 

(exkurze) 

 

4) Výchovně vzdělávací  programy 

 

- Programy v Ekocentru PALETA (1.-5.ročník) 

- Program ve skanzenu Krňovice (vánoční dílna – 3.a) 

- Archeopark Všestary (4.a,b – 8.10.) 

- Šestajovice (vánoční dílna – 5.a,b) 

 

5) Jednorázové akce 

 



- 23 - 

 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

      - účast na Tříkrálové sbírce 

 

 

 

Přehled akcí – 2. stupeň 

 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

 - sběr drobného elektroodpadu (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

- spolupráce se společností POMÁHÁME PŘÍRODĚ (výtvarná soutěž) 

- spolupráce s DDM DELTA Pardubice (přírodovědná soutěž) 

 

4) Jednorázové akce 

 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

 - Účast na Tříkrálové sbírce 

 

5) Semináře a školení 



- 24 - 

 

  

 - seminář DVPP – Antibiotika a jejich vliv na lidské tělo 

- konference EVVO  

 - seminář DVPP – Horniny 

 

6) Soutěže 

Internetová soutěž s ekologickou tematikou – ZŠ Třemošnice – kategorie starší žáci 

Čichovská Eliška (8.a) – 2.místo 

Paclíková Anna (7.a) – 5.místo 

Nováková Kateřina (9.a) – 7.místo 

Vavřinová Aneta (9.a) – 8.místo 

Kramerová Klára (8.a) – 9.místo 

 

7) Ostatní 

  

Zajištěny nádoby na tříděný odpad do všech tříd 

 

Soutěž v anglickém jazyce 

 

V listopadu jsme pro žáky 8. a 9. ročníku opět zorganizovali školní kolo soutěže 

v anglickém jazyce. Vítězové z obou kategorií naši školu reprezentovali ve finálním 

kole, které pořádalo Anglické gymnázium Pardubice a uskutečnilo se 10. prosince. Oba 

zástupci naši školu reprezentovali velmi dobře a hlavně si vyzkoušeli své vědomosti a 

dovednosti v praxi.  

Vybraní žáci 9. ročníků se 28. ledna zúčastnili akce Den cizích jazyků, kterou již 

tradičně organizuje Gymnázium Dašická Pardubice. V rámci této akce naši žáci plnili 

nejrůznější jazykové úkoly a řešili i úlohy související s reáliemi cizích zemí. Naši 

zástupci si mohli vyzkoušet své znalosti nejen z anglického, ruského a německého 

jazyka, ale také si mohli vyzkoušet svůj jazykový cit pro francouzštinu, španělštinu, 

italštinu a dokonce i latinu. Žáci absolvovali celkem 25 soutěžních stanovišť, kde řešili 

úkoly v různých jazycích. Na závěr proběhla soutěž v jazykové interaktivní hře s názvem 

Kahoot, která byla pro naše žáky novinkou. Našim zástupcům se dařilo dobře, svoji účast 

si užili a naši školu reprezentovali výborně.  

3. února na naši školu zavítal rodilý mluvčí, který pro žáky připravil vzdělávací 

program v anglickém jazyce „America with Neil“. Žáci II. stupně se dozvěděli hodně 



- 25 - 

 

nových a zajímavých informaci o Americe a v rámci soutěže si měli možnost své 

znalosti ověřit. 

 

Chemie 

Od září 2019 se uvedla do provozu odborná učebna chemie. Učebna je vybavena 

interaktivní tabulí, učitelským stanovištěm a žáci mají k dispozici osm pracovních 

stanovišť určených k praktickým pokusům. Každé stanoviště je vybaveno přívodem 

plynu – plynovým kahanem, elektrickými zásuvkami  

a žáci mají k dispozici přívod vody – pro využití např. při pokusech destilace. Pracovní 

místo je dále vybaveno základními chemickými pomůckami, chemickým sklem.  

Jako každý rok se naše škola zúčastňuje celorepublikové chemické soutěže –  

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR. Od října do prosince loňského roku úspěšně 

proběhla nejprve školní a potom i krajská kola soutěže. Celkem se letošního ročníku 

Mladého chemika zúčastnilo rekordních 18 699 žáků ze 710 základních škol. 

Na naší škole se školního kola soutěže zúčastnilo 35 studentů 9. ročníku. Do 

krajského kola postoupili tři nejlepší studenti, kteří získali nejvyšší počet bodů: 

Kateřina Nováková, Tomáš Vlasák a Matěj Novák – všichni žáci 9.A 

Krajské kolo se uskutečnilo v prosinci roku 2019, zúčastnilo se z našeho regionu 

celkem 441 studentů a náš nejlepší žák byl na 50. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina 

 Do školní družiny bylo přihlášeno 88 žáků prvních až pátých tříd. Činnost v jednotlivých 

odděleních školní družiny zajišťovaly 3 vychovatelky: Bc. Martina Hynková, Eva Bartoňová, 

Jaroslava Bednářová. Provoz školní družiny probíhal  

v době od 6:30 do 16:30 hod. Z celkového počtu 88 žáků, bylo 46 chlapců a 42 dívek.  

Počet žáků z jednotlivých ročníků:  

1. ročník - 32 žáků,  

2. ročník - 36 žáků,  

3. ročník - 12 žáků,  

4. ročník - 7 žáků,  

5. ročník – 1 žák.  

Poplatek za školní družinu činil 750 Kč za pololetí.  

Na základě mimořádného opatření č. j. MZDR 10676/2020 – 1/MIN/KAN  

k ochraně před COVID – 19 byla zrušena prezenční výuka dne 11. 3. 2020.  

Do 11. 3. 2020 pracovala školní družina podle celoročního plánu, který je součástí ŠVP 

pro školní družinu. Pravidelné denní aktivity ve školní družině byly organizovány tak, aby byl 

pro žáky pobyt v družině příjemný, zajímavý a rozmanitý,  

ve shodě se zdravým životním stylem. V souladu s cíli vzdělávání ve školní družině byly 

zařazovány činnosti, které vedly k upevňování vědomostí, rozvíjení jemné motoriky  

a smyslového vnímání, upevňování pravidel slušného chování, rozvíjení slovní zásoby a 

schopnosti vyjádřit svůj názor. Do programu družiny byl každý den zařazován pobyt venku - 

činnosti v přírodě, poznávání okolí školy a našeho města, sportovní aktivity. Chování většiny 

žáků bylo velmi dobré. Žáci dodržovali školní řád a navzájem  

se respektovali.  

Od pondělí 25. 5. 2020 byl zahájen provoz školy pro I. stupeň. Vychovatelky školní 

družiny zajistily činnost v odpoledním bloku pro žáky 1. a 2. ročníku v době  

od 11:45 do 16:00 hodin. Odpoledního bloku se účastnilo celkem 18 žáků. 

 

 



- 27 - 

 

Akce ŠD: 

27. 9.  Zahrádkářská výstava (Sokolovna Lázně Bohdaneč). 

7. 11. Výstava obrazů – Zachycení skutečnosti (Petr Lichtenberg, Galerie  

Na kolonádě – L. Bohdaneč). 

29. 11. Vánoční jarmark – prostory Léčebných lázní L. Bohdaneč. 

18. 12. Vánoční besídka ŠD – zpěv vánočních koled, rozdávání dárků, ochutnávka 

vánočního cukroví, focení (prostory školy Na Lužci). 

17. 1.  Výstava obrazů – Líba Renfusová (Galerie Na kolonádě – L. 

Bohdaneč). 

24. 1.   Městská knihovna Lázně Bohdaneč. 

 

 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve  školním  roce  2019/ 2020  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  10 zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších subjektů. 

Název kroužku   Vedoucí  

Keramický         DDM Alfa 

Keramika   Kroužky pro děti 

Rybářský   p. Bečka, p. Pösl 

Angličtina   Kroužky pro děti  

     Vědecké pokusy  Kroužky pro děti 

 

      Šachy   Šachový svaz 

 

      Florbal              Kroužky pro děti  

 

     Taneční kroužek             Kroužky pro děti 

 

 

 

 



- 28 - 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2019/2020 

1. Přespolní běh 17. 9. 2019 Pardubice 

Dívky III. - Pipková 1. místo, Pozlerová 2. místo, Bauerová 5 místo, Pavelková 32 – 

všechny 7. B 

Dívky IV. - Vavřinová 2. místo, Čichovská 16. místo,  

Chlapci III. - Němec, Dubravčík, Richter, Horáček – všichni 7.B 

Chlapci IV. - Skalický 8. B, Doležal 8. B, Faltys 9. A, Novák M. 9. A, Firszt L 8. A, 

Bažant 8. A 

Štafeta dívky III. – Pipková, Pozlerová, Bauerová, Pavelková – 1. místo a postup         

do krajského kola 

 

2. Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubicka 19. 9. 2019 

Bauerová 7. B – postup do semifinále, Spolková 7. A, Hermanová 7. B, Odvárková7. 

B, Čichovská 8.A, Nováková 9.A, Vavřinová 9.A – postup do semifinále, Danielková 

9.B 

Faltys 9. A, Novák M. 9. A, Novotný 7.A, Firszt D. 8. A, Fistr 8.B, Drahý 8.B, Šmíd 

9.A, Doležal L. 9.A, Chvojka 9.B 

3. Přespolní běh 26. 9. 2019 – krajské kolo Svitavy 

Pozlerová, Bauerová, Pipková, Pavelková všechny 7. B – nepostup do finále 

 

4. Florbal pro 8. – 9. ročník, 22. 11. 2019 – nepostup do okresního kola 

 

5. Florbal pro 6. – 7. ročník, 29. 11. 2019 – postp do okresního kola 

 

 

6. Florbal – okresní kolo 6. – 7. ročník 9. 12. 2019 – nepostup do kraje 

 

7. Orientační běh, Liga škol, 48. ročník,  

1. kolo 9. 10. 2019 Holcová Nikola 7.B – 29. místo, Pipková Karolina 7.B – 1. 

místo, Koucká Anežka 7.B – 30. místo 

2. kolo 16. 10. 2019 Pipková Karolína 7.B – 16. místo, Holcová Nikola 7.B – 22. 

Místo 



- 29 - 

 

 

8. Plavání – soutěž družstev 5. 11. 2019  

Čichovská 8. A, Jiroušek 6.A, Serbouti 5.A, Šmíd 9. A, Vejvodová 9. B, Vavřinová 

9.A, Danielková 9.B,  - 6. místo 

 Šibal 9.B, Kůrka 9.B, Růžek T. 9.A – 7. místo 

 

 

                                                                                  

 

  
 



- 30 - 

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

K DVPP  všech členů pedagogického sboru bylo zvoleno téma Efektivní komunikace ve 

škole, budování důvěry mezi kolegy, rodiči a žáky. Kurz byl financován z projektu Šablony 

II. Kromě toho se někteří členové sboru zúčastnili následujících  vzdělávacích akcí: 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Ivana Blažková Geometrie činnostně v 1.-3.r. Tvořivá škola 

Iveta Mandátová Geometrie činnostně v 1.-3.r. Tvořivá škola 

Lucie Ehmová Geometrie činnostně v 1.-3.r. Tvořivá škola 

Lucie Svobodová Analýza techniky běhu CCV Pardubice 

Zuzana Serbouti Klíčové změny v PO Forum 

Iveta Mandátová Rodič a učitel–spolu nebo proti sobě CCV Pardubice 

Iveta Mandátová Základy finanční gramotnosti CCV Pardubice 

Lucie Svobodová Krajská konference EVVO Paleta 

Lucie Svobodová Výuka Tv a školská legislativa NIDV 

Lenka Benešová Rodič a učitel–spolu nebo proti sobě CCV Pardubice 

Romana Šulíčková Rodič a učitel–spolu nebo proti sobě CCV Pardubice 

Ivana Blažková Rodič a učitel–spolu nebo proti sobě CCV Pardubice 

Ivana Tyllerová Dítě v pohybu CCV Pardubice 

Helena Měchurová Matematika činnostně ve 2. ročníku Tvořivá škola 

Zuzana Serbouti Prevence soc. patol. jevů KÚ Pce 

Zuzana Serbouti Výuka předmětu volba povolání Edupraxe s.r.o. 

Soňa Drvotová Pracovní právo Paris s.r.o. 

Iva Havelková Aj pro ty, kteří se nechtějí učit CCV Pardubice 

Soňa Drvotová Právo ve školství, kyberbezpečí Město P\ayrdubice 

Soňa Drvotová Dotační specialista ve škole Seminaria 



- 31 - 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce  2019/2020 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost ČŠI. 

  

 

 

 

 

 



- 32 - 

 

9  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Výnosy 

 

 

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz              4 160 000,- 

Školné MŠ          220 323,- 

Účelová dotace na platy        886 000,- 

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě              100 000,- 

Účelová dotace –revize elektro, spotřebičů a hromosvodů              182 301,-        

Účelová dotace –pořízení nábytku pro třídy a kabinety   360 000,-                

Účelová dotace – malování a nátěry      182 666,-                                                     

Účelová dotace – MŠ na vybavení třídy pro zájmové aktivity dětí    80 000,- 

Dotace MŠMT              28 301 156,- 

Dotace EU – šablony                    534 355,-  

 

 

Celkem              35 006 801,- Kč 

 

 

Náklady dotace na provoz 

 

Kancelářské potřeby          74 486,- 

Nábytek a zařízení        953 621,- 

Doplnění lékárny            6 751,- 

Drobný materiál ŠJ          32 007,- 

Údržbový materiál          65 177,- 

Čisticí prostředky         131 396,- 

Pracovní oděvy           20 705,- 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky                 104 085,- 

Teplo                   1 141 999,- 

Elektřina           759 639,- 

Plyn               6 940,- 

Vodné            284 930,- 

Opravy a údržba                     679 694,- 

Telefon             15 061,- 

Poštovné                          7 097,- 

Odvoz odpadu           87 035,- 

Ostatní služby         292 460,- 

Bankovní poplatky          46 383- 

Závodní stravování – mzdy a odvody       89 393,- 

OON – dohoda  údržbář MŠ         24 000,- 

Pojištění           49 993,- 

Odpisy           199 844,- 

Účelová dotace – platy        886 000,- 

Účelová dotace – plavecká výuka+škola v přírodě     100 000,- 

         ___________________ 

 

Celkem                6 058 646,- Kč 



- 33 - 

 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

  

Projekt Škola pro všechny, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004033 

V tomto školním roce byly realizovány další šablony Školní asistent, Doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem a šablona Nové metody ve vzdělávání – čtenářská 

gramotnost. Realizace projektu skončila 30. 4. 2019. Aktivity projektu výrazně napomohly 

zvýšení kvality vzdělání ve škole. 

Na pozitivní přínos tohoto projektu  škola navázala podáním žádosti o podporu v  rámci 

výzvy Šablony II.  Projekt uspěl v hodnocení a podpora byla získána. ablonami školní 

asistent. Projekt je plánovaný do května 2021. 

Ve školním roce 2019/2020 zahájila  škola  realizaci projektu Škola pro všechny II v rámci 

Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro  MŠ a ZŠ II. 

Celková výše dotace činí 1 640 647,00 Kč. V projektu jsou realizovány i šablony pro MŠ: 

 

 

Spolupráce s dalšími subjekty a organizacemi 

Ve  školním roce 2017/ 2018 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů spolupracovala dále 

zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, Krajský  úřad  Pardubice 

– odbor školství,kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  poradna Pardubice, Úřad  

práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Lázně Bohdaneč, Krajská  knihovna 

Pardubice, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, NIDV Pardubice, CCV 

Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  Delta , Krajské  muzeum  Pardubice. 

 



- 34 - 

 

Škola se již po několikáté zúčastnila soutěže o podporu projektů pro děti a mládež, kterou 

pořádají Elektrárny Opatovice, a.s. Cílem projektu byla podpora komplexní implementace 

robotiky a programování do výuky a volnočasových aktivit. Dar ve výši 85 000,- je určen na 

pořízení programovatelného počítače, programovatelných robotů a robotických stavebnic. 

 

Pro školy 

Škola spolupracuje s portálem Pro školy, který poskytuje širokou nabídku on-line testů 

dostupných z jakéhokoliv počítače připojeného k internetu. Portál nabízí procvičování 

z českého i cizího jazyka, z matematiky, dále testy rozumových schopností, paměti, a kvízy. 

Pro rodiče jsou dobrými pomocníky testy profesní orientace , dopravní výchova i  cvičné testy 

z přijímacího řízení na střední školy. 

Portál je přínosem i v oblasti prevence rizik – nabízí např. testování klimatu třídy a školy, 

odhalení rizikových oblastí.  

Všichni žáci se mohou přihlásit ve škole i z domova a mohou tak možnosti portálu 

využívat i pro domácí přípravu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

……………………….. 

Mgr. Bc. Jan Ľuptovský                                 

      ředitel      

         

Lázně Bohdaneč 30. srpna 2020 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne ………………….. 


